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URU alm. del – svar på spørgsmål 12 fra udvalget stillet den 
4. oktober 2023 til ministeren for udviklingssamarbejde og 
global klimapolitik. 
 

Spørgsmål 
Vil ministeren i forlængelse af URU alm. del - spørgsmål 11 opdatere 
skønnet for udgifter til flygtningemodtagelse finansieret af 
udviklingsbistanden i 2023, hvis man anvender DREAM’s skøn for 
nettoindvandring fra Ukraine fra befolkningsprognose 2023 som 
grundlag, jf. DREAM og Danmarks Statistik (juni 2023): Notat om 
Fastlæggelse af indvandringsomfanget i Befolkningsfremskrivning 
2023? 
 
Svar 
Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet 
oplyst følgende:  
 
”Skønnene for andelen af flygtningemodtagelsesudgifter, der kan 
opgøres som udviklingsbistand, afhænger af en lang række faktorer. 
Udgiftsskønnene baseres, ud over forudsætninger om tilstrømning, 
blandt andet på forventninger til opholdstid i Udlændingestyrelsens 
indkvarteringssystem, persongruppens sammensætning, 
beskæftigelsesfrekvens og en række øvrige parametre. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet følger løbende udviklingen i 
antallet af fordrevne fra Ukraine og øvrige forhold, som potentielt 
kan give anledning til ændringer i forudsætningerne. Ministeriet har 
senest opdateret skønnet for antallet af fordrevne fra Ukraine til 
brug for den seneste kvartalsvise opfølgning i oktober 2023. 
 
DREAM udarbejder i samarbejde med Danmarks Statistik én gang 
årligt en befolkningsfremskrivning1, som seneste er opdateret 1. juni 

                                              
1 https://dreamgruppen.dk/modeller-og-metoder/befolkning 
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2023. DREAM har i beskrivelsen af befolkningsfremskrivningen 
vedrørende fordrevne fra Ukraine særligt fokus på ind- og 
udvandring.2  
 
På baggrund af oplysningerne fra DREAM er det ikke muligt, at 
beregne de forventede flygtningemodtagelsesudgifter, der kan 
opgøres som udviklingsbistand, da disse ikke alene baseres på en 
forudsætning om tilstrømning.” 
 
På baggrund af seneste kvartalvise opfølgning fra oktober 2023 
forventes de samlede udgifter til flygtningemodtagelse, der kan 
opgøres som udviklingsbistand i 2023, at udgøre 2.098,6 mio. kr., jf. 
URU alm. del spørgsmål 4. 
 

Med venlig hilsen 
 

Dan Jørgensen 
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